lona. 

17 » » Monsig. Adolfo Perez y Aguilar, Vescovo di San Salvador. 

18 » » Monsig. Carlo Wisnar, Vescovo tit. di Callipoli. 
,24 » » Monsig. Angelico Zanetti, Vescovo di Bosa. 

25 » » Monsig. Giovanni Abele Bazan y Bustos, Vescovo di Paraná. 
28 » , » Monsig. Giovanni Prior, Decano della Sacra Romana Rota. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XI 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

SANCTI IACOBI DE C H I L E 

DISMEMBRATIONIS ET ERECTIONIS 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM D E I 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Apostolici muneris ratio a Nobis postulat ut ea omnia capiantur con

silia, quae animarum bono cedere videntur. Ad hoc autem assequendum 

valde prodest recta catholici orbis circumscriptio, quae i ta est ordinanda 

vel immutanda, ut temporum et locorum condicionibus apte respondeat. 

Curare propterea debent Bomani Pontifices ut , quum in aliqua regione, 

vel ob auc tum christifidelium numerum, vel ob nimiam latitudinem, pasto

rale officium ab unico t a n t u m Episcopo nequeat exerceri, ibi dioecesium 

SbG Ant is t i tum numerus, prout est necesse, augeatur. 

Hoc vero accidit de archidioecesi Sancti Iacobi de Chile, cuius ampli

tudo ac ingens numerus fidelium, in dies magis magisque succrescentium, 

iam a tempore suadebant eamdem in partes, hoc est in plures dioeceses 

esse dividendam. Quapropter Nos, praehabito voto t um Ordinarii eiusdem 

archidioecesis, t um Apostolici Nunt i i penes Rempublicam Chilenam omni

busque ri te perpensis, ad ipsius archidioecesis dismembrationem deve

niendum censuimus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit, 

vel sua interesse praesumant consensu, Apostolicae potestatis plenitudine 

haec, quae sequuntur, s tatuimus et decernimus. 

In primis civiles provincias de Talea et de Guricó vulgo nuncupatas , 

cum suis viginti sex paroeciis ab archidioecesi Sancti Iacobi de Chile sep.a-
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ramus et distrahimus, et in dioecesim, de Talea nuncupandam, erigimus, 

cuius sedem in civitate Talea constituimus, ibique ad cathedralis honorem 

evehimus paroecialem ecclesiam S. Augustini. I t em civiles provincias, 

vulgo O' Higgins et Oolchagua, ab archidioecesi Sancti Iacobi de Chile 

pari ter distrahimus, cum omnibus et singulis triginta una paroeciis et in 

novam dioecesim constituimus de Rancagua nuncupandam, ab urbe Ban-

cagua, in qua erit sedes episcopalis, ibique paroecialem ecclesiam Sanctae 

Crucis ad cathedralis dignitatem extollimus. I t em civilem provinciam de 

Valparaiso cum paroeciis ibi exstantibus et in ea contentis ab archidioecesi 

Sancti Iacobi de Chile similiter avellimus, eamque in separatam dioecesim 

erigimus, de Valparaiso ab urbe Valparaiso appellandam, eique insuper 

dioecesi assignandus insulas Juan Fernandez (Mas a Tierra et Mas a Fuera), 

quae hucusque praefatae archidioecesi Sancti Iacobi pert inebant . Episco

palis sedes huius novae dioecesis in ipsa civitate Valparaiso erit, et in 

cathedralem constituimus ecclesiam, quae in eadem urbe modo exstruitur, 

Nostrae Dominae a Monte Carmelo dicatam. Denique civilem provinciam 

de Aconcagua cum suis sexdecim paroeciis ab archidioecesi Sancti Iacobi 

de Chile pariter distrahimus et in novam dioecesim erigimus Sancti Phi

lippi de Aconcagua a civitate Sancti Philippi nuncupandam. Sedem au tem 

huius novae dioecesis in urbe « Sancti Philippi » constituimus, et ecclesiam 

Sancti Philippi Apostoli ibi exstantem ad cathedralis gradum evehimus. 

Quare, hisce peractis dismembrationibus, archidioecesis Sancti Iacobi pro

vinciam t a n t u m « Sancti Iacobi » servabit, cum suis quadraginta quinque 

paroeciis, et insulam de Pascua. 

Harum autem dioecesium fines iidem erunt ac fines, quibus modo deli

mi tan tur civiles provinciae et circumscriptiones (vulgo departamentos), 

quibus unaquaeque dioecesis constat. 

Hisce vero neo-erectis cathedralibus Ecclesiis earumque pro tempore 

Episcopis tribuimus honores, insignia, favores, iura ac privilegia, quibus 

aliae cathedrales Ecclesiae earumque Antistites in America Lat ina iure 

communi, vel legitima consuetudine pollent ac fruuntur. Ipsas cathe

drales Ecclesias suffraganeas constituimus metropolitanae Ecclesiae San

cti Iacobi de Chile, eorumque pro tempore Episcopos iuri metropolitico 

eiusdem Archiepiscopi Sancti Iacobi subiicimus, reservata t amen Aposto

licae Sedi facultate libere novam decernendi ipsarum dioecesium dismem

brationem, quoties id expedire in Domino visum fuerit. 

Quum autem temporum adiuncta prohibeant quominus in unaquaque 

dioecesi canonicorum Capitulum modo inst i tuatur, mandamus ut , loco cano

nicorum, dioecesani Consultores, ad t ramitem can. 423 et seq. eligantur. 

Mandamus insuper u t , quamprimum fieri poterit, saltem parvum Semina-
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riunì dioecesanum iuxta Codicis praescripta et normas a Sacra Congre

gatione de Seminariis t radi tas , in unaquaque dioecesi erigatur; u tque